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PROPOZYCJA MODLITWY SŁOWEM BOŻYM 

W DYNAMICE LECTIO DIVINA 
ks. Ryszard Stankiewicz SDS 
 
I  Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
„Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w sercach co do Jana, czy nie jest 
on Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: „Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy 
ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On chrzcić was 
będzie Duchem Świętym i ogniem”. Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także 
przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił na Niego w postaci 
cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie 
mam upodobanie”. (Łk 3,15-16.21-22) 
 
 II  Meditatio:  
Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?" 
Idzie mocniejszy ode mnie… Tym mocniejszym jest sam Jezus Chrystus, mocniejszym 
także ode mnie. Czy pamiętam, że jest to moc, która przemienia, podnosi a nie przemoc, 
która zniewala czy upokarza? Czy korzystam z tej Jego mocy, na nią się otwieram? Czy 
korzystam z tej Jego mocy szczególnie do zmagań ze swoimi słabościami, ale też kiedy 
pragnę skutecznie i owocnie pomagać innym? 

Kiedy cały lud przystępował do chrztu… Ja też pewnego dnia przyniesiony na rękach 
przez rodziców w asyście chrzestnych, krewnych otrzymałem chrzest. Czy o tym pamiętam, 
że jestem człowiekiem ochrzczonym i staram się żyć jak ten, którego obmyły wody chrztu? 
Czy znam datę swego chrztu?  

A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił na Niego… Od chwili chrztu 
jestem niejako obywatelem ziemi i nieba, takie niezwykłe podwójne obywatelstwo. Czy 
pamiętam, że stałą łączność między niebem i ziemią zapewnia mi modlitwa? Czy regularnie z 
niej korzystam? Kiedy się modlę, jak czytamy w Ewangelii, otwiera się niebo, czy ja w tym 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=177&w=%C5%9Bwi%C4%99ty&s=1008
https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=165&w=tekst&s=1008


samym czasie nie zapominam otworzyć swego serca dla Pana Boga i Jego darów a 
szczególnie daru Ducha Świętego? 

„Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”. Pan Bóg ma upodobanie w 
Jezusie. On jest Jego umiłowanym Synem? Czy zdaję sobie sprawę, że od chrztu to Boże 
umiłowanie i upodobanie dotyczy także mnie?  Czy mam świadomość, że to jednocześnie 
zaszczyt i zobowiązanie? Czy z tego pierwszego czyli zaszczytu, jestem dumny a to drugie 
czyli zobowiązanie, rzetelnie wypełniam? 

Będę dziś dziękował za dar chrztu świętego, za otrzymane wówczas dary i łaski, za rodziców 
i chrzestnych. Pomodlę się za tych, którzy dzisiejszej niedzieli przyjmą dar chrztu świętego. 

 

 III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 
w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej "lectio" i "meditatio". 
Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się w poruszenia 
własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym 
pomóc modlitwa psalmu: 
                                        Ponad wodami głos Pański, 
                                        Pan ponad wód bezmiarem! 
                                        Głos Pana potężny, 
                                        głos Pana pełen dostojeństwa...  
                                                                                                    (Ps 29,3-4)  
 

IV  Contemplatio: 
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 
czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to 
godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 
 

Pan ześle pokój swojemu ludowi. 
za: http://www.cfd.salwatorianie.pl 

 
 

 
 
 
 

OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE  
Niedziela  Chrztu  Pańskiego,  13  stycznia  2019  r. 

 
1. Obchodzone dzisiaj święto Chrztu Pańskiego przypomina nam o własnym chrzcie, 
poprzez który Pan Bóg ogłosił nas swoimi przybranymi dziećmi i umocnił darem Ducha 
Świętego. Kończąc okres Bożego Narodzenia, wyruszmy na drogi codziennego życia, dając 
świadectwo przyjęcia Syna Bożego do naszych serc. 

http://www.cfd.salwatorianie.pl/


2. W czwartek 17 stycznia rozpoczynają się XXXIV Światowe Dni Młodzieży w Panamie, 
odbywające się pod hasłem „Oto Ja, służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa 
twego!”. W duchu łączności z młodzieżą całego świata módlmy się o gotowość przyjęcia 
słowa Bożego i podjęcia różnych darów powołania przez młode pokolenie uczniów Chrystusa. 
3. W najbliższy piątek rozpoczynamy Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność 
Chrześcijan. Włączmy się to dzieło poprzez osobistą modlitwę o jedność wszystkich uczniów 
Chrystusa. 
4. W kalendarzu liturgicznym będziemy wspominać:  
- w czwartek - wspomnienie św. Antoniego, opata,  
- w sobotę - wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa. 
5. Dziękujemy wszystkim parafianom, których odwiedziliśmy w minionym tygodniu. Niech 
za Waszą otwartość, życzliwość i każde dobre słowo - Bóg Wam wynagrodzi. 
 

Plan kolędy na najbliższe dni: 
- Poniedziałek, 14 stycznia, godz. 16:00 – Lipowa - numery nieparzyste od początku i od 
końca oraz Makowa.  
- Wtorek, 15 stycznia, godz. 16:00 – Spacerowa od 26 do 2 - parzyste oraz Spacerowa od 23 
do 1 - nieparzyste.  
- Środa 16 stycznia, godz. 16:00 – Szkolna od 1 do 23 i Kolejowa oraz Szkolna od 41 do 27. 
- Czwartek, 17 stycznia, godz. 16:00 – Lipowa od 68 do 18 - parzyste.  
- Piątek, 18 stycznia, godz. 16:00 – Nadbrzeżna od 1 do 7, Poprzeczna od 5 do 3, Lipowa od 
16 do 2.  
- Sobota, 19 stycznia, godz. 9:00 – Wrony od początku.  
- Poniedziałek, 21 stycznia, godz. 1600 – Strzelce, Moniuszki, Olsztyńska 1a, 1b.  
- Wtorek, 22 stycznia, godz. 16:00 – Kwiatowa od 24 do 1, Różana.  
- Środa, 23 stycznia, godz. 16:00 – Leśna od 20 do 1. 
- Czwartek, 24 stycznia, godz. 16:00 – Przemysłowa domy kolejowe, 11, 11a - I klatka.  
- Piątek, 25 stycznia, godz. 16:00 – Przemysłowa 11a - II, III i IV klatka.  
- Sobota, 26 stycznia, godz. 9:00 – Okrężna od 3 do 38, Klonowa.  
- Poniedziałek, 28 stycznia, godz. 16:00 – Przemysłowa 13 - I, II klatka.  
- Wtorek, 29 stycznia, godz. 16:00 – Przemysłowa 13 - III, IV klatka.  
- Środa, 30 stycznia, godz. 16:00 – Przemysłowa 15 - I, II klatka.  
- Czwartek, 31 stycznia, godz. 16:00 – Przemysłowa 15 - III, IV i V klatka.  
- Sobota, 2 luty, godz. 11:00 – Dolna, Żwirowa, Szkolna 7a-9a, Nadbrzeżna 14, 16, Sosnowa, 
godz. 17:00 – kolęda dodatkowa. 
Osoby, które z różnych powodów nie mogły przyjąć kolędy w wyznaczonym terminie, a 
chciałyby zaprosić do siebie księdza - proszono są o zgłaszanie się w zakrystii. 
Przypominamy, że w okresie kolędowym, Msze św. w tygodniu odprawiane są o godz. 7:30. 
6. Wszystkim, którzy obchodzą w zbliżających się dniach imieniny i urodziny, życzymy 
wszelkiego błogosławieństwa i opieki świętych patronów. 
Wszystkim parafianom i gościom życzymy udanego tygodnia i obfitości Bożego 
błogosławieństwa na każdy dzień. 

 



   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

14 styczeń 
Poniedziałek 

7:30  

15 styczeń 
Wtorek 

7:30  

16 styczeń 
Środa 

7:30  

17 styczeń 
Czwartek 

7:30 W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

18 styczeń 
Piątek 

7:30  

19 styczeń 
Sobota 

7:30 W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. 

20 styczeń 
Niedziela 
 
 
 

8:00  

10:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie potrzebne łaski dla dziadków: 
Aldony i Tadeusza Wiśniewskich oraz Teresy i Czesława Santo, 
intencja od wnuków. 

11:30 W int. śp. Grażyny Gawejko w 3 rocznicę śmierci i śp. Janusza 
Zielińskiego w 7 rocznicę śmierci o łaskę życia wiecznego. 

14:00 Gorazdowo Za Parafian. 

18:00 W int. śp. Władysława, Stanisławy, Waldemara i Zofii Dunowskich 
o łaskę życia wiecznego. 

 

NIE WYSTARCZY DAWAĆ TEMU, KTO PROSI; 

TRZEBA DAWAĆ TEMU CO POTRZEBUJE. 

bł. Karol de Foucauld 

GAZETKA   PARAFII   Ś W.  RAFA ŁA  KAL INO WSK IEGO   W  WILK ASACH  

    e-mail: redakcja.tabor@interia.pl         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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